Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мари-Возжайская средняя общеобразовательная школа имени П.И.Бельского»

«Пор Вожойысь П.И. Бельский нимо огъядышетонъя шоръёзо школа» муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт

(МБОУ «Мари-Возжайская СОШ им. П.И. Бельского»)

ПРИКАЗ

03.03.2023 г                                                                                              №29-од
                                                         д. Мари-Возжай

«О внедрении целевой модели наставничества»

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 года № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образо-

вания, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»,

постановления Правительства УР от 29 мая 2017 года № 239 «О наставничестве в образо-

вательных организациях, подведомственных МО и Н УР», приказа МО и Н УР  от 21 июля 2021

года № 1077 «Об утверждении Концепции создания единой системы научно - методического

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров в УР», достижения

показателей национального проекта «Образование», регионального проекта «Успех каждого

ребенка», на основании приказа МО и Н УР № 255 от 16.02.2022 г. «Об организации работы по

внедрению Региональной целевой модели наставничества педаго-14гических работников и

обучающихся образовательных организаций УР», приказа МО и Н УР от 16 января 2023 года №

032 «О принятии мер по итогам мониторинга реализации Региональной целевой модели

наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных организаций УР»,

приказа №24 от 18.01.2023 года Управления образо-вания Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»,

руководствуясь Уставом МБОУ "Мари-Возжайская СОШ им. П.И. Бельского",

приказываю:

1. Утвердить Положение о внедрении целевой модели наставничества (далее – ЦМН) в

образовательной организации на заседании педагогического совета;

2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реализации ЦМН педагогических

работников и обучающихся в МБОУ "Мари-Возжайская СОШ им.П.И.Бельского";

3. Создать на официальном сайте на портале «Госвеб» в разделе «Меню» в подразделе

«Педагогам и сотрудникам» рубрику «Наставничество», где разместить:

 приказ о внедрении ЦМН;

 положение о ЦМН педагогических работников и обучающихся;

 приказ о мониторинге реализации ЦМН;

 информационно-аналитическая справка о результатах мониторинга;

4. Назначить куратором реализации ЦМН педагогических работников и обучающихся в

МБОУ "Мари-Возжайская СОШ им.П.И.Бельского" Халитову Т.В., заместителя директора

по УР;

5. Назначить наставником целевой модели наставничества  учителя Халитову С.Ю.;